Hulielmu[us] etiā cremitā ordinis nostri virū sanctissimum olim Aquitanie ducē. et p[ro] clavienſū comitē p[ro] bec quoq[ue] tēpora in gallia miraculis claru[us] fuisse constat. Hic a beato Bernardo a primeuo sufficiēter edoctus: dū cūctis celisor[um] eēt mortez sibi p[ro]culis semp p[ro]stituit: timēsq[ue] ne aliquādo morte subitanea rapere: sūptis seculi p[ro]pis. in eremū secessit vbi sub diuī Augustini regula Chri[st]i p[ro]fessus cepit eccl[esi] pulus. Qui q[ui]to altior fuerat in honoris cacumine: tāto se huilius subdidit sub cō

ditoris sui regimine. Et sicut atea loricatus barbaros et hostes ppulsare consueverat. ita in deo cōuersus loricam super nudū induēs crebris oronibus vigilijs: ieunij: disciplinisq; corpus sunz afflixit quibus armatus presidijs hostes spūales ac peccata collectādo superavit. Hac ob rem cū plurimi nō modo seculares: sed et eiusdē ordīs eremite atq; alij priuati quibus vite eius fama nota fuerat ad eū confluēbat. bonūq; p̄zem et doctorē: ordīsq; istauratorē quo adhuc sub Ligurio boni obserubāt discipuli. Is cū videret Circensem ordinem in gallijs modico tēpore mirū in modum auctū et maximo in p̄cio bitum suūq; eremitarū ordinem adeo in oibus labefactatum diruptūq; atq; vastatum vt nulla quasi religiōis fatus. Quid plura: laborātem oium religiositatis caritate et inopia ordīne offensum animū ad instaurandū ordīne componendosq; religiosoꝝ suorum mores: ita adiecit vt breui cōualescēs ex multitudine religiosoꝝ et monasterioꝝ a se restitutorum meliorē faciē ordo ipse eremitarum diui Augustini in gallijs pre se tulerit. Hanc ob rem ordo ipse ea in regione: cum non modo patre: verēt ordinis cōditorē appellauit. Unde deinceps ordinis ffs: non Augustini. sed Hulielmite vulgo appellauit. Hic. n. cōcessione Anastasiis pontificis: ac Adriani eius successoris: relicta Eremo ciuitates incolere cepit. et primū monasteriuꝝ apud Parisiū sub mēditatis titulo extruxit: q̄ etiā Cartusiensis frater in suo fasciculo tēporum contestatus ē. Unius autē precipuus discipulus Albertus gallus fuit: qui viuendi modū sua doctrina et vite saceritate ordinem auxit et in fidē continuuit. Hic siqdem Hulielmitarum titulus in gallijs vsq; ad Innocēti quarti pontificis tēpore perseveravit. Ceterū eo mādante posthabita eius denoiatione. et oibus diui Augustini Eremitarum sancti Augustini appellari voluit. Erunt forte qui adulato iam calcibus tramite exorbitet et clamēt: quoniā temerarius religiosus sum: eo q̄ presumaz hoc in loco dicere quo multis incognita sūt: vt hūc ordinis eremitarū diui p̄f. Augustini fratres fuisse dicere ausim. Sed si veterum pontificū ānales et scripta put. vbiq; vera dixisse. Qui si religiosi sint: aut taceāt: et eos peniteat: aut certe plegat cum inter alia crimen hoc minime deceat religiosum.